UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /PGD&ĐT

V/v Phối hợp tổ chức kiểm tra định kì

cho học sinh lớp 5, nghiệm thu bàn giao

 chất lượng học sinh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày          tháng 4 năm 2025

Kính gửi: BGH các trường tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Thanh Trì

Căn cứ Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT về

việc Ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học;

Căn cứ Hướng dẫn số 3050/SGDĐT-GDTH ngày 05/9/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hà Nội về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Căn cứ hướng dẫn số 928/PGD&ĐT ngày 05/9/2024 của Phòng Giáo dục

Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 cấp tiểu học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì yêu cầu các trường tiểu học,

THCS trên địa bàn huyện phối hợp thực hiện tốt một số nội dung về công tác tổ

chức kiểm tra định kỳ, nghiệm thu bàn giao chất lượng giáo dục đối với học sinh

lớp 5 như sau:

1. Các trường tiểu học

- Lên kế hoạch ôn tập, tổ chức xây dựng đề cương ôn tập cho học sinh. Lập

danh sách học sinh theo lớp, gửi Phòng GD&ĐT trước ngày 09/5/2025 (Qua

đường chuyển nhận văn bản); Chuẩn bị giấy kiểm tra cho học sinh lớp 5 (có

phách).

- Thực hiện ra đề kiểm tra tổ chức kiểm tra đúng quy định theo Thông tư

27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT; Hiệu trưởng trường tiểu

học chịu trách nhiệm trong việc bảo mật thông tin đề, chất lượng đề kiểm tra.

- Chủ động tổ chức kiểm tra các môn học đúng chương trình quy định, theo

chuẩn kiến thức kỹ năng các môn học, không ra đề vào nội dung đã được Bộ

GD&ĐT tinh giản và theo đúng hướng dẫn của các cấp.

- Riêng đối với 2 môn Toán và Tiếng Việt:

+ Thông báo tới đồng chí Hiệu trưởng trường THCS trên địa bàn xã/ thị

trấn thời gian tổ chức kiểm tra, các môn học được kiểm tra, số lượng giáo viên

THCS cần thiết cùng tham gia tổ chức kiểm tra định kỳ cho học sinh lớp 5.

+ Thống nhất thời gian kiểm tra định kì cuối năm cho học sinh lớp 5 bắt

đầu từ 8h ngày 14/5/2025; thời gian tổ chức chấm kiểm tra vào ngày 15/5/2025.

+ Môn kiểm tra: Toán và Tiếng Việt (Tiếng Việt gồm: Đọc hiểu và Viết).

2

+ Hình thức tổ chức coi và chấm kiểm tra:

Tổ chức kiểm tra theo đơn vị trường, mỗi lớp là 01 phòng thi; Có đánh số

báo danh cho học sinh khi vào phòng thi.

Tổ chức coi kiểm tra: Mỗi trường tiểu học cử 01 Phó Hiệu trường và 01

giáo viên sang trường bạn (theo phân công đính kèm); Mỗi trường THCS cử đủ

số giáo viên theo số lớp của trường tiểu học trên địa bàn.

Chấm bài kiểm tra: giáo viên trường tiểu học là giám khảo số 1 (khi chấm

không viết gì vào bài thi), sau đó bàn giao bài thi cho giáo viên trường THCS.

- Phối hợp với trường THCS tổ chức nghiệm thu, nhận bàn giao chất lượng

giáo dục cho học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học lên lớp 6 phù hợp

với điều kiện của nhà trường.

- Chậm nhất 10h00 ngày 19/5/2025 nộp 01 bộ kết quả công nhận điểm của

học sinh về tổ tiểu học (đồng chí Nguyễn Thị Hạnh -Chuyên viên tổ tiểu học nhận).

2. Các trường trung học cơ sở

- Cử các đồng chí giáo viên của trường có chuyên môn phù hợp cùng tham

gia coi, chấm bài kiểm tra các môn học với giáo viên trường tiểu học.

- Tạo điều kiện về thời gian, sắp xếp công việc để các đồng chí giáo viên

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Trường THCS trên địa bàn chịu trách nhiệm làm phách bài thi, bàn giao

bài thi cho Hiệu trưởng trường tiểu học; giáo viên các trường THCS là giám khảo

số 2 sau khi chấm tổ chức ghép phách và lên điểm bài kiểm tra cho học sinh.

3. Kinh phí

Kinh phí bồi dưỡng cho công tác phối hợp coi và chấm bài kiểm cuối năm

của học sinh lớp 5 do trường tiểu học chịu trách nhiệm và chi theo chế độ hiện hành.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

3

PHỤ LỤC
(Đính kèm công văn số 315/PGD&ĐT ngày 15/4/2025 về việc Phối hợp tổ chức

kiểm tra định kì cho học sinh lớp 5, nghiệm thu bàn giao chất lượng học sinh)

STT

TÊN TRƯỜNG

TIỂU HỌC

SỐ

LỚP

5

PHÂN CÔNG GIÁM SÁT

 TIỂU HỌC

THCS

TÊN TRƯỜNG

PHT

SỐ

GIÁO

VIÊN

TÊN TRƯỜNG

SỐ

GIÁO

VIÊN

1 Thanh Liệt
7

Hữu Hòa 01 01
Thanh Liệt

7

2 Phạm Tu
6

Tân Triều 01 01 6

3 Tam Hiệp
5

Đại Áng 01 01 Tam Hiệp 5

4 Tân Triều
3

Đỗ Ngọc Du 01 01

Tân Triều

3

5 Triều Khúc
4

BTTVĐ 01 01 4

6 Yên Xá
6

Ngô Thì Nhậm 01 01 6

7 Hữu Hòa
7

Ngô Sĩ Kiện 01 01 Hữu Hòa 7

8 Đỗ Ngọc Du
6

Triều Khúc 01 01
Tả Thanh Oai

6

9 Ngô Thì Nhậm
6

Yên Xá 01 01 6

10 Đại Áng
6

Vũ Lăng 01 01 Đại Áng 6

11 Vĩnh Quỳnh
10

Phạm Tu 01 01 Vĩnh Quỳnh 10

12 ATTVĐ
8

Ngũ Hiệp 01 01
Thị trấn

Văn Điển

8

13 BTTVĐ
7

Thanh Liệt 01 01 7

14 Tứ Hiệp
7

ATTVĐ 01 01
Tứ Hiệp

7

15 Ngô Sĩ Kiện
7

Vĩnh Quỳnh 01 01 7

16 Yên Mỹ
2

Vạn Phúc 01 01 Yên Mỹ 2

17 Duyên Hà
3

Liên Ninh 01 01 Duyên Hà 3

18 Vạn Phúc
7

Tạ Hoàng Cơ 01 01 Vạn Phúc 5

19 Đông Mỹ
5

Tứ Hiệp 01 01 Đông Mỹ 5

20 Ngũ Hiệp
6

Yên Mỹ 01 01
Ngũ Hiệp

6

21 Vũ Lăng
6

Đông Mỹ 01 01 6

22 Ngọc Hồi
6

Tam Hiệp 01 01 Ngọc Hồi 6

23 Liên Ninh
5

Ngọc Hồi 01 01
Liên Ninh

5

24 Tạ Hoàng Cơ
3

Duyên Hà 01 01 3

		2025-04-16T16:05:18+0700

		2025-04-16T17:17:22+0700

		2025-04-16T17:17:22+0700

		2025-04-16T17:17:22+0700